





Nr. 5/2011 vom 28. Februar 2011 -19. Jahrgang

Inhaltsverzeichnis:

Teil I: Bekanntmachungen	(Seite) 2 3 4	Nutzungsrecht an Wahlgrabstätten und das Verfügungsrecht an Reihengrabstätten Sparkasse Hilden – Ratingen - Velbert Hinweis auf öffentliche Ausschreibungen
Teil II: Termine	4	Sitzungsplan für März und April
Teil III: Verwaltungsinfos	5	6. Velberter Dreck-weg-Tag am 6. April

Das Amtsblatt finden Sie auch im Internet unter www.velbert.de

Das Amtsblatt erscheint mindestens 1 X im Monat (pro Jahr ca. 20 Ausgaben) und ist erhältlich bei der Stadt Velbert, Büro des Bürgermeisters

Bezugsgebühr jährlich inklusive Porto 40,- Euro

(Einzelexemplar 2,- Euro)

Herausgeber: Stadt Velbert – Der Bürgermeister

Verantwortlich: Büro des Bürgermeisters, Hans-Joachim

Blißenbach,

Thomasstraße 1, 42551 Velbert,

Telefon: 02051/262207

Bekanntmachung über das Nutzungsrecht an Wahlgrabstätten und das Verfügungsrecht an

Gemäß § 30 Abs. 2 der Satzung der Technischen Betriebe Velbert AöR über das Friedhofs- und Bestattungswesen für die kommunalen Friedhöfe in der Stadt Velbert (Friedhofssatzung) wird bekannt gemacht, dass die Verantwortlichen für die nachfolgend aufgeführten Grabstätten nicht mehr erreichbar und feststellbar sind:

Reihengrabstätten.

Nordfriedhof

Wahlgrab

Grablage	Grabname	Verstorbene
Feld 09, Reihe 002, Grab 014	Dreibach	Dreibach, Alfred Siegfried

Langenberg Hohlstraße

Reihengrab

Grablage	Grabname	Verstorbene
Feld XXVI, Reihe 04, Grab 08	Korinth	Korinth, Charlotte

Die Angehörigen werden hiermit öffentlich aufgefordert, sich innerhalb einer Frist von 6 Wochen zu melden. Die Frist beginnt am Tage nach dem Aushang dieser Bekanntmachung auf dem Friedhof bzw. nach Veröffentlichung im Amtsblatt. Die Möglichkeit zur Regelung der Verantwortlichkeit ist damit in der Zeit vom **01. März 2011 – 12. April 2011** auf Antrag möglich, der schriftlich oder zur Niederschrift bei den Technischen Betrieben Velbert AöR, Geschäftsbereich Forst & Friedhöfe, Am Lindenkamp 31, 42549 Velbert einzureichen ist. Nach Ablauf dieser Frist ist der Friedhofträger berechtigt, die Grabstätte abzuräumen, einzuebnen und einzusäen.

Velbert, 24.02.2011 Technische Betriebe Velbert AöR

gez. Güther Vorstand TBV AöR gez. Böker

Geschäftsbereichsleiter

3

Bekanntmachungen der Sparkasse Hilden-Ratingen-Velbert

Kraftloserklärung

Die Sparkassenbücher

```
3021187285, 3021202845, 3031655669,
3031012796 - alt 1012798 (H) 3031481108 - alt 1481100 (H)
3031971348 - alt 1971340 (H) 3043965346 - alt 3965340 (R)
```

ausgestellt von der Sparkasse Hilden·Ratingen·Velbert, der ehemaligen Stadt-Sparkasse Hilden (H), der ehemaligen Stadt-Sparkasse Ratingen (R) und der ehemaligen Sparkasse Velbert (V), deren Rechtsnachfolgerin die Sparkasse Hilden·Ratingen·Velbert ist, werden nach Durchführung des Aufgebotsverfahrens für kraftlos erklärt.

Velbert, 07. Februar 2011

SPARKASSE HILDEN·RATINGEN·VELBERT DER VORSTAND

Bekanntmachungen der Sparkasse Hilden-Ratingen-Velbert

Aufgebot

Die Sparkassenbücher

```
3031674561, 3031793064, 3031793072,
3031727633 - alt 1727635 (H) 3031772563 - alt 1772565 (H)
3031912052 - alt 1912054 (H 4043904129 - alt 3904125 (R)
4043904137 - alt 3904133 (R) 3021404474 - alt 1404474 (V)
3021418870 - alt 1418870 (V)
```

der Sparkasse Hilden·Ratingen·Velbert, der ehemaligen Stadt-Sparkasse Hilden (H), der ehemaligen Stadt-Sparkasse Ratingen (R) und der ehemaligen Sparkasse Velbert (V), deren Rechtsnachfolgerin die Sparkasse Hilden·Ratingen·Velbert ist, werden aufgeboten.

Die Inhaber der Sparkassenbücher werden aufgefordert, binnen drei Monaten ihre Rechte unter Vorlage der Sparkassenbücher anzumelden, andernfalls werden die Sparkassenbücher für kraftlos erklärt.

Velbert, 18. Februar 2011

SPARKASSE HILDEN·RATINGEN·VELBERT DER VORSTAND

Hinweis auf öffentliche Ausschreibungen

Die Stadt Velbert schreibt folgende Arbeiten aus:

*)

• Erneuerung u. Regulierung von Schachtabdeckungen

Der Bekanntmachungstext kann im Internet unter <u>www.velbert.de</u> eingesehen werden.

Sitzungsplan der Rats- und Ausschusssitzungen

(unter dem Vorbehalt von Änderungen bekannt)

Dienstag, 01.03.,	Bezirksausschuss Velbert-Mitte (Rathaus, Saal Velbert)
Mittwoch, 09.03.,	Bezirksausschuss Velbert-Langenberg (Städt. Gymnasium Velbert-Langenberg, Panner Straße 34 (Mensa))
Donnerstag, 10.03.,	Aufsichtsrat der Kultur- u. Veranstaltungs- GmbH (KVV) (Rathausarkaden, Raum A 318)
Dienstag, 15.03.,	Bezirksausschuss Velbert-Neviges (Feuerwache, Velbert-Neviges)
Mittwoch, 16.03.,	Ausschuss "Kultur- und Veranstal- tungsbetrieb Velbert" (Forum Niederberg, Kleiner Saal)
Montag, 21.03.,	Ausschuss für Wirtschaftsförderung (Sitzungsort wird mit der Einladung bekanntgegeben)
Dienstag, 22.03.,	Umwelt- und Planungsausschuss (Rathaus, Saal Velbert)
Mittwoch, 23.03.,	Sozialausschuss (Rathaus, Saal Velbert)
Donnerstag, 24.03.,	Verwaltungsrat TBV AöR (Rathaus, Saal Velbert)
Montag, 28.03.,	Bezirksausschuss Velbert-Neviges - Sondersitzung - (Feuerwache, Velbert-Neviges)
Dienstag, 29.03.,	Hauptausschuss (Rathaus, Saal Velbert)
Dienstag, 12.04.,	Rat der Stadt (Rathaus, Saal Velbert)

*) Mittwoch, 13.04.,

Ausschuss für Schule und Bildung (Rathaus, Saal Velbert)

Donnerstag, 14.04., **(16.00 Uhr)**

Rechnungsprüfungsausschuss (Rathaus, Saal Velbert)

Osterferien vom 18.04. bis 30.04.2011 –

Die Sitzungen des Rates und der Ausschüsse beginnen in der Regel um 17.00 Uhr.

- *) neu aufgenommene Termine
- **) Terminänderungen

6. Velberter Dreck-weg-Tag am 9. April - Mitmacher und Sponsoren gesucht

Nach dem erfolgreichen letzten Dreck-weg-Tag im April 2009 mit immerhin 1.750 Beteiligten findet die Neuauflage in diesem Jahr am Samstag, 9. April statt. Hand in Hand mit den Bürgern möchten die Technischen Betriebe Velbert (TBV) und die Stadtverwaltung die Stadt Velbert erneut von Abfall und Schmutz säubern. Gesucht werden viele Mitstreiter und auch Sponsoren sind nötig und willkommen. Erste Anmeldungen kamen bereits von der Gerhart-Hauptmann-Grundschule mit 220 Schülern und Lehrern, OBI und der Kindertagesstätte Lila Luftballon aus Neviges.

Informationen gibt der Abfallberater der TBV, Detlef Schäfer. Er ist erreichbar unter der E-Mail: detlef.schaefer@velbert.de und unter Telefon: 02051/26-2711. Infos und ein Online-Anmeldeformular gibt es auf der Homepage der Stadt unter www.velbert.de.